
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 133 del 27/08/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 5 giugno 2009, n. 85
 
Disposizioni sulla coltivazione di acque minerali e termali site sul territorio della Regione Puglia. Schede
Statistiche.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE
 
 Il giorno 5 del mese di Giugno anno 2009 , nella sede del Servizio Attività Estrattive in Modugno;
 
 Vista la l.r. n. 7/97;
 
 Vista la delibera G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
 
 Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota 01/007689/1-5 del 31/07/1998
 
 
 Visto l’art. 26 della L.R. 44/75, che obbliga coloro che hanno ricevuto la concessione alla coltivazione
delle acque minerali e termali a fornire all’ Amministrazione regionale i dati statistici ed ogni altro
elemento informatico che sia loro richiesto;
 
 Considerata la necessità di adottare azioni atte ad acquisire dati ed informazioni sulle attività di
estrazione delle acque minerali e termali in corso, ai fini di migliorare l’efficacia ed efficienza dell’attività
istituzionale del Servizio in materia ed ai fini di favorire una più precisa pianificazione dei futuri interventi
pianificatori;
 
 A tal fine è stato predisposto uno schema di scheda statistica regionale sulle acque minerali e termali,
allo scopo di agevolare le procedure di compilazione da parte dei concessionari all’estrazione di acqua
minerale e termale e di facilitare l’aggiornamento annuale dei dati;
 Vista l’esigenza di attivare un rilevamento statistico dell’attività sull’estrazione delle acque minerali e
termali in Puglia che sia esaustivo delle esigenze conoscitive del Servizio;
 
 Preso atto delle richieste di dati sul Servizio da parte di diversi organismi istituzionali (es. ISTAT) nel
corso dei diversi anni, e dell’esigenza di soddisfare al meglio queste richieste;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI
 Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della l.r.28/01 e s.m.i.; non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del Bilancio

1



regionale né a carico degli Enti per cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 Tutto ciò premesso
 
 
DETERMINA
 
- Di approvare l’allegata scheda statistica (parte integrante della presente determina) allegata;
 
- Di disporre che annualmente le Ditte in esercizio operanti sul territorio regionale redigano detta scheda
statistica inviandola a:
SURAE - Sportello Unico Regionale Attività Estrattive - Via delle Magnolie, 6 - 70026 MODUGNO (BA)
entro e non oltre il 31 marzo di ogni anno.
Per il corrente anno, dovrà essere compilata una scheda statistica per ciascuno degli anni 2006, 2007 e
2008. Tali schede dovranno essere presentate entro e non oltre 60 gg dalla pubblicazione sul BURP del
presente provvedimento.
Decorsi inutilmente i termini fissati per la presentazione dei documenti richiesti, sarà adottato
provvedimento di sospensione delle attività che potranno riprendere solo dopo la loro presentazione allo
sportello.
Al responsabile dell’ufficio provinciale di Lecce è affidato il compito di attivare tutte le procedure per il
rispetto tassativo e puntuale della presente disposizione.
 
- Il presente provvedimento viene notificato in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale;
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Responsabile del Procedimento
P.O. V. Jalongo
 
L’Ingegnere Capo
Ing. Francesco Sciannameo

2


